¹ Isa. 45, 9, Rom. 9, 20.

² Sup. 1, 10.

ribus populi, et a senioribus sacerdotum, 2. Et egredere ad valem filii Ennom, quae est iuxta introitum porte fertilis; et predicabis ibi verba quae ego loquar ad te.

3. Et dices : Audite verbum Domini, reges Juda, et habitatores Jerusalem; haec dicit Dominus exercituum, Deus Israel : Ecce ego inducam afflictionem super locum istum, ita ut omnis qui audivit illam tremant aures ejus.

4. Et quod devehierunt me, et alienam fecerint locum istum, et libaverunt in eo diis alienis, quos nescierunt, ipsi et patres eorum, et reges Juda, et repleverunt locum istum sanguine innocentium :

5. Et edificaverunt excelsa Baalim, ad obprobrium filios suos igni in holocaustum Baalim : quae non precepi, nec locutus sum, nec ascenderunt in cor meum.

6. Propterea ecce dies veniunt, dicit Dominus, et non vocabitur amplius hoc nomen Topheth, et vallis filii Ennom, sed vallis occisionis.

7. Et dissipabo consilium Juda et Jerusalem in loco isto; et subvertam eos gladio in conspectu inimicorum suorum, etiam manus querecentium animas eorum; et dabo edavora eorum escam volatilibus caeli et bestis terrae.

8. Et ponam civitatem hanc in stuporem, et in sibiolum; omnis qui praeterierit per eam obstupescet, et sibiolum super universa plaga ejus.

9. Et cibabo eos caribus filiorum suorum et caribus filiarum suarum; et unusquisque carnem amici sui comedet in obsidione, et in angustia in qua concident eos inimici eorum, et qui querunt animas eorum.

10. Et contrescet lagunculam in oculis vicinam cui libant locum.

11. Et dices ad eos : Haec dicit Dominus exercituum : Sic contremam populum istum, et civitatem istam, sicut couteritur vas figuli, cui non potest ultra restaurari; et in Topheth sepelietur, eo quod non sit alius locus ad sepeliendum.

12. Sic faciam loco huic, ait Dominus, et habitatoribus ejus, et ponam civitatem istam sicut Topheth.

13. Et erunt domus Jerusalem, et domus regum Juda, sicut locus Topheth,

¹ Sup. 18, 16. Inf. 49, 13 et 50, 12.

inmunda; omnes domus in quarum domatibus sacrificaverunt omni militiae caeli, et libaverunt libamina diis alienis.

14. Venit autem Jeremias de Topheth, quae miserat eum Dominus ad prophetandum, et stetit in atrio domus Domini, et dixit ad omnem populum : 15. Haec dicit Dominus exercituum, Deus Israel : Ecce ego inducam super civitatem hanc, et super omnes urbes ejus, universa mala quae locutus sum adversum eam, quoniam induraverunt cervicem suam ut non audiret sermones meos.

CAPUT XX.

Percutissus Jeremias mittitur a Phassar in nervum, et ab eodem eductus vincitur filii, tanquam pseudoprophetae et omnibus amicis ejus, totique Judaei captivitates Babylonem; consequatur se ridere et pati opprobrium ac persecutionem ob verbum Domini, maleficioque diei natalitatis sua.

1. Et audivit Phassar, filius Emmer, sacerdos, qui constitutus erat princeps in domo Domini, Jeremiam prophetantem sermones istos.

2. Et percussit Phassar Jeremiam prophetam, et misit eum in nervum quod erat in porta Benjamin superiori, in domo Domini.

3. Cumque illuxisset in crastinum, eduxit Phassar Jeremiam de nervo, et dixit ad eum Jeremias : Non Phassar vocavit Dominus nomen tuum, sed pavorem undique.

4. Quia haec dicit Dominus : Ecce ego dabo te in pavorem, te et omnes amicos tuos; et corruent gladio inimicorum suorum, et oculi tui videbunt; et omnem regem Juda dabo in manu inimicorum eorum; et traductos eos in Babylonem, et percutiet eos gladio.

5. Et dabo universam substantiam civitatis hujus, et omnem laborem ejus, omnemque pretium, et cunctos thesauros regum Juda dabo in manu inimicorum eorum; et diripient eos, et tollent, et ducent in Babylonem.

6. Tu autem, Phassar, et omnes habitatores domus tuae, libiti in captivitate; et in Babylonem venies, et ibi morieris, ibique sepelietur tu, et omnes amici tui, quibus prophetasti mendacium.

7. Seduxisti me, Domine, et seductus sum; fortior me fuisti, et invalidi;

Jeremias per lagunculam terraeam, quam figit, ostendit populum Jerusalem perinde ac gladio et fame in obsidione, in qua patres filios comedit, propter multiplicem horram idololatorem et contemptum verbi Dei.

CAPUT XIX.

1. Haec dicit Dominus : Vade, et accipe lagunculam figuli testem a senioribus

¹ IV Reg. 17, 13. Inf. 25, 5 et 35, 15. Jos. 8, 9.

² Inf. 10, 8 et 49, 13 et 50, 12.

factus sum in derisum tota die, omnes subsannant me.

8. Quia jam olim loquor, vociferans iniquitatem, et visitationem clamito; et factus est mihi sermo Domini in opprobrium, et in derisum tota die.

9. Et dixi: Non recordabor ejus, neque loquar ultra in nomine illius; et factus est in corde meo quasi ignis exarctatus, claususque in ossibus meis, et defeci, ferre non sustineo.

10. Audivi enim contumelias multorum, et terrorem in circuitu: Persequimini, et persequerentur eum; ab omnibus viris qui erant pacifici mei, et custodientes latus meum: Si qui modo decipiatur, et pravaleamus adversus eum, et consequamur ultionem ex eo.

11. Dominus autem nocum est, quasi bellator fortis: Idcirco qui persequuntur me cadent, et infirmi erunt: confunderentur vehementer, quia non intellexerunt opprobrium sempiternum quod nunquam debetur.

12. Et tu, Domine exercituum, probator iusti, qui vises renes et cor, videamus, quasso, ultionem tuam ex eis; tibi enim revelavi causam meam.